
Universidad Nacional de Córdoba
2024

Resolución Decanal

Número: 

Referencia: EX-2024-00753797-UNC-ME#FCQ - ELECCIONES DEPARTAMENTALES 2024 -
CUERPOS ELECTORES

 
VISTO

El cuerpo normativo compuesto por la Ordenanzas 3/02 y modificatorias que reglamentan el funcionamiento de los
Departamentos Académicos de esta Facultad;

CONSIDERANDO:

Que los Arts. 14º y 15º de la citada ordenanza establecen la constitución del Cuerpo Elector,

Los listados de los cuerpos electorales elevados por los Departamentos Académicos de la Facultad.

EL DECANO DE LA FACULTAD DE CIENCIAS QUIMICAS

R E S U E L V E:

Artículo 1º: Establecer que los Cuerpos Electorales de los Departamentos Académicos de la Facultad,
correspondientes a los estamentos de Profesores Regulares, Profesores Auxiliares y Nodocentes, estén integrados
de acuerdo a las nóminas que cada uno de ellos ha elevado a este Decanato y que integran el Anexo I de esta
resolución.

Artículo 2º: Fijar el día miércoles 25 de septiembre para que los Cuerpos Electorales elijan al Director, al
Director Alterno y al Consejo Departamental correspondiente.

Artículo 3º: Protocolícese. Inclúyase en el Digesto Electrónico de la UNC. Comuníquese y archívese.

 







EX-2024-00753797-UNC-ME#FCQ   


ANEXO I 


CUERPOS ELECTORES - ELECCIÓN de AUTORIDADES de DEPARTAMENTOS 


DEPARTAMENTO DE BIOQUIMICA CLINICA 
 


Estamento de 
Profesores Regulares 


Estamento de  
Profesores Auxiliares 


Estamento Nodocente 


 


Acosta Rodriguez, Eva Virginia  
Álvarez, Cecilia 
Ame, Valeria  
Amezcua Vasely, Carolina  
Aoki, Pilar 
Asis, Ramón 
Barcelona, Pablo 
Bertrand, Lidwina 
Bocco, Jose Luis 
Bonacci, Gustavo 
Canavoso, Lilian  
Cerbán, Fabio  
Cervi, Laura  
Chiapello, Laura 
Correa, Silvia 
Crespo, Inés 
Donadío, Ana Carolina 
Echenique, José  
Fozzatti, Laura  
Fruttero, Leonardo  
Guasconi,  Lorena 
Iribarren, Pablo 
Maccioni, Mariana 
Maletto, Belkys  
Mary, Verónica 
Monferran, Ma Magdalena 
Montes, Carolina  
Montesinos, María del Mar 
Morón, Víctor Gabriel 
Motrán ,Claudia  
Motrich, Rubén  
Nicola,  Juan  
Núñez, Nicolás 
Panzetta, Graciela  
Pellizas, Claudia  
Racca, Ana 
Rivero, Virginia  
Rodríguez Galán, Cecilia 
Sánchez, María Cecilia 
Sotomayor, Claudia  
Stempin, Cinthia 
Theumer, Martín   


 


Almada, Laura 
Almeida, Mariel 
Angiolini, Sofía Carla 
Bergero, Gastón 
Bettucci Ferrero, Gloria N. 
Blanco, Antonella 
Bofelli, Lucía 
Carro, Gerardo 
Castell, Sofía 
Cortés, Facundo 
Fernández, Yamila  
Gazzoni, Yamila 
Griboff ,Julieta 
Gutiérrez, Ma Victoria  
Herrera, Melisa 
Hisse, Macarena 
Kourdova, Lucille 
Leyria, Jimena 
Martínez, María Sol  
Mazzocco, Yanina 
Mena, Cristian  
Moyetta, Natalia 
Negretti, Dana  
Ochoa, Denise 
Onofrio, Luisina 
Palacios, María Luz  
Paz, Constanza 
Piqueras, Virginia 
Puentes, Elida 
Reyna, Luciana 
Rozes Salvador, Victoria  
Tovo, Albana  
Volpini ,Ximena 
Zappia, Victoria 
 


Blanco, Maria Victoria  
Luti, Diego Marcelo  
Maldonado, Noelia M. 
Maubecin, Sofìa 
Miro, Maria Soledad  
Noriega, Cecilia Maricel  
Roberto, Martín 
Torres Romero, Paula 


 


  







 
DEPARTAMENTO DE CIENCIAS FARMACÉUTICAS 


 


Estamento de 
Profesores Regulares 


Estamento de  
Profesores Auxiliares 


Estamento Nodocente 


 
Aiassa, Virginia 
Alovero, Fabiana 
Allemandi, Daniel 
García, Mónica 
Garnero, Claudia 
Granero, Gladys E. 
Gualdesi, Ma. Soledad 
Jimenez Kairuz, Alvaro 
Longhi, Marcela 
Marioni, Juliana 
Núñez Montoya, Susana 
Ortega, María Gabriela 
Ortíz, Cristina 
Páez, Paulina 
Peralta, Mariana 
Quevedo, Alfredo 
Quinteros, Daniela 
Real, Juan Pablo 
Ribone, Sergio 
Sperandeo, Norma 
Vallejo, Mariana 
Zoppi, Ariana 


Ambrosioni, Franco 
Barbieri, Fiamma 
Bueno, María Soledad 
Bravi, Viviana 
Campagno, Luciana 
Fumarola, Melisa 
Luciani Giacobbe, Carolina 
Martinez, Sofía 
Mezzano, Belén 
Mendez Izares, Consuelo 
Onnainty, Renee 
Romero, Bianca 
Ponce Ponte, Micaela 
Scolari, Romina 
Sierra, Patricia 
Rossetti, Alan 
Urquiza, Nicolás 
Vara, Jimena 


Cerda, Susana Beatriz 
López, Johana 
Palacios, Ezequiel 
Pérez, María Fernanda 


 
DEPARTAMENTO DE FARMACOLOGIA 


 


Estamento de 
Profesores Regulares 


Estamento de  
Profesores Auxiliares 


Estamento de 
Nodocentes 


 
Bender, Crhistian   
Bollati, Flavia 
Bregonzio, Claudia 
Calfa, Gastón 
Crespo, Rosana 
Hereñu, Claudia 
Lorenzo, Alfredo 
Martijena,  Irene   
Molina, Víctor 
Mongi Bragato, Bethania  
Pérez, Mariela 
Rosa, Alberto  
Valdomero, Analia 
Virgolini, Mirian 
 


Albrecht, Paula 
Caffaratti, Agustina 
Champarini, Leandro 
Comas, Ramiro 
Constantin, Florencia 
De La Fuente, Sofía 
Marcotti, Aída 
Martínez, Samanta 
Morán, Yanina 
Occhieppo, Victoria 
Piermarini, Josefina 
 
 


Domínguez, Federico 
Gili, Pedro Ricardo 
Mercado, Lorena 
 


   


 
  







 
DEPARTAMENTO DE FISICOQUIMICA 


 
Estamento de 
Profesores Regulares 


Estamento de  
Profesores Auxiliares 


Estamento Nodocente 


 
Blanco, María Belén 
Brunetti, Verónica 
Burgos Paci, Maximiliano 
Cometto, Fernando 
Coronado, Eduardo A. 
Dassie, Sergio Alberto 
Ferreyra, Nancy F. 
Garay, Fernando Sebastián     
Giacomelli, Carla Eugenia  
Iglesias, Rodrigo Alejandro 
Iriarte, Ana Graciela 
Juárez, Ana Valeria 
Lacconi, Gabriela I. 
Linarez Pérez, Omar E. 
Malanca, Fabio 
Olcese, Luis Eduardo 
Palancar, Gustavo G. 
Patrito, Eduardo Martín 
Pelaez, Walter José 
Perez, Manuel Alejo 
Pfaffen, María Valeria   
Pino, Gustavo A. 
Riva, Julieta Soledad  
Rivas, Gustavo A. 
Rodríguez, Marcela C. 
Rojas y Delgado, Ricardo 
Rossa, Maximiliano 
Rubianes, María Dolores 
Teruel, Mariano A. 
Toselli, Beatriz 
Valenti, Laura E 
 


Arciniegas Jaimes, Diana M.  
Barrera, Javier 
Benavidez, Tomás E.  
Bravo, Leonardo  
Cámara, Candelaria Inés 
Ceballos, Noelia  
De Paoli, Juan M  
Delpino, Rocío  
Farias, Eliana D.  
Fioravanti, Federico  
Gerbino, Leandro  
López Mujica, Michael  
Mahecha, Génesis  
Niedojadlo, Ana  
Oliveros, Leandro  
Olmo, Jonathan  
Paz, Julia  
Piscitelli, Vincent  
Reartes, Daiana  
Rodríguez, Mildred  
Salas, Juana  
Simonella, Lucio Esteban  
Vasti, Cecilia 
Vila, Jesús Alberto  
Ysea, Nadia 


Amatto, Marta Susana 
Catalano, María Eugenia 
Green Canelo, Agustín Tonatiuh 
Otaiza González, Paula Alejandra 
Puerta, Gabriel  
Tassile, Carolina Victoria 
 


 
  







 
DEPARTAMENTO DE QUIMICA BIOLOGICA RANWEL CAPUTTO 


 
Estamento de 
Profesores Regulares 


Estamento de  
Profesores Auxiliares 


Estamento Nodocente 


 
Alvarez, María Elena 
Ambroggio, Ernesto 
Barra, José Luis 
Bisig, Carlos Gastón 
Carrizo, María Elena 
Cecchini, Nicolás 
Celej, María Soledad 
Contín, María Ana 
Degano, Alicia 
Ditamo, Yanina 
Fabro, Georgina 
Fanani, María Laura 
Fidelio, Gerardo D. 
Gaggiotti, María Cecilia 
Galiano, Mauricio Raúl 
Garbarino Pico, Eduardo 
Gil, German A. 
Godino, Agustina 
Goldraij, Ariel 
Guido, Mario E. 
Hallak, Marta E. 
Irazoqui, Fernando José 
López, Pablo H. H. 
Monti, Mariela 
Montich, Guillermo G. 
Oliveira, Rafael 
Prucca, César Germán 
Romero, Jorge Miguel 
Smania, Andrea M. 
Sosa, Lucas 
Valdez, Javier E. 
Wilke, Natalia 


Amaranto, Marilla 
Angeloni, Genaro 
Armonelli Fiedler, Samanta 
Bertolino, María Candelaria 
Bignante, Elena Anahí 
Bogino, María Florencia 
Bruera, Manuel Gastón 
Colmano Guillermo Nicolás 
Felippa Ambort, Carmela Noé 
Ferrero, Franco Alejandro 
Garay, Yohana Camila 
Garay Novillo, Javier  
Guendulain, Tatiana Valeria 
López, Verónica Alejandra 
Lujea, Noelia Carolina 
Marín, Marina Leandra 
Martin Molinero, Glenda Daniela 
Martino, Román Alejandro 
Meinero, Rocio del Milagro 
Moyano, Sofia 
Penazzi, Gabriela 
Rios, Maximiliano Nicolas 
Sotelo, Antonella 
Suárez, Agustín Iván 
Tumas, Ignacio 
Vargas Velez, Leidy Stefania 


 
 
 


Baez, Natalia 
Cáceres, Georgina 
Espejo, Pablo Javier 
Nota, María Florencia 
Rodríguez, Inés Rosa 
Schachner, María Gabriela 


 


 
  







 
DEPARTAMENTO DE QUIMICA ORGANICA 


 
Estamento de 
Profesores Regulares 


Estamento de  
Profesores Auxiliares 


Estamento Nodocente 


 
Álvarez Igarzabal, Cecilia 
Argüello, Juan E. 
Baroni, María Verónica 
Bisogno, Fabricio 
Buden, María E.  
Caminos, Daniel  
Colomer, Juan Pablo 
Fernández, Mariana A. 
Fracaroli, Alejandro 
Jiménez, , Liliana 
Heredia, Adrián 
García, Manuela 
Gómez, Cesar G. 
Granados, Alejandro M. 
Hoyos, Rita M. 
Mattea, Facundo 
Martín, Sandra E. 
Martinelli, Marisa 
Moyano, Laura E. 
Nicotra, Viviana E.  
Oksdath, Gabriela  
Pacioni, Natalia L. 
Podio, Natalia 
Puiatti, Marcelo 
Romero, Marcelo  
Rossi, Laura E. 
Strumia, Miriam 
Tempesti, Tomás 
Uberman, Paula 
Veglia, Alicia V. 
Vico, Raquel V. 


. 


Barnetche, Eugenia 
Bence, Renata 
Bonafé Allende, Juan Cruz  
Bouchet, Lydia 
Brarda, Guillermo  
Bustamante BrizuelaAlejandra 
Caby, Sofía 
Casero, Carina 
Crosio Matías 
Della Cagnoletta, Irina 
Galván, María Constanza 
Giménez, Paola 
Giudice, Francesca 
González, Hugo Edgardo 
Gorod, Noelia  
Herrera Cano, Natividad  
López, Débora 
Mundo Zuna, Juan Carlos 
Pachon Gomez, Érica 
Pigni, Natalia 
Recio Balsells, Alejandro Iván 
Soria Castro, Silvia 
Tissera, Carolina 
Torres, Myriam 
Urban, Lucía Victoria 


 


Ariza, Gloria  


Buyulaqui, Laura 


Caramello, Víctor  


Castro, Valeria 


Polop, Diego 


Rosso, Leandro  


 


 
 
 
 
 
 
 
 


  







 
DEPARTAMENTO DE QUÍMICA TEÓRICA Y COMPUTACIONAL 


 


Estamento de 
Profesores Regulares 


Estamento de  
Profesores Auxiliares 


Estamento de 
Nodocentes 


 


Berdakin, Matías  
Leiva, Ezequiel Pedro Marcos 
Luque, Guillermina L.  
Oviedo, Oscar A. 
Oviedo, María Belén 
Paredes Olivera, Patricia A 
Paz, Sergio Alexis 
Perassi, Eduardo 
Quiroga, Rodrigo 
Reinaudi, Luis 
Rojas, Mariana I. 
Soldano, Germán J. 
Soria, Federico A. 
Villarreal, Marcos 
Zoloff Michoff, Martín E. 


Calderón, Andrea 
Goñi, María Laura 
Guido, Rocío Eluney 
Lobatto, Virginia 
Ludueña, Martin 
Morel, Luciana 
Nabak olivera, Melina  
Nieto, Paula Sofía 
Palacios, Lucia 
Pantano, Fernando 
Rovasio, Valentina 
Saravia, Paula Valentina 
Tommasone, Guillermina 
Vélez, Patricio 
 


Castelli, María Fernanda 


 
 
 





	numero_documento: RD-2024-1699-E-UNC-DEC#FCQ
	fecha: Viernes 20 de Septiembre de 2024
	localidad: CORDOBA, CORDOBA
		2024-09-20T10:00:24-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_0: Pablo Gabriel Manzo
	cargo_0: Secretario General
	reparticion_0: Secretaría General Facultad de Ciencias Químicas
Universidad Nacional de Córdoba
		2024-09-20T10:01:54-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_1: Marcelo Mario Mariscal
	cargo_1: Decano
	reparticion_1: Decanato Facultad de Ciencias Químicas
Universidad Nacional de Córdoba
		2024-09-20T10:01:55-0300
	GDE UNC




